
bwtarif.de

So bequem wie ein 
All-inclusive-Urlaub.

Die Tickets im bwtarif.

Einfach zeitgemäß.
1 Ziel, 1 Ticket. Landesweit.



DER BWTARIF

02

Mit dem bwtarif genügt ein einziges Ticket, um Ihre Ziele in 
ganz Baden-Württemberg verbundübergreifend zu erreichen. 
Sie können damit landesweit Züge des Regional- und Nahver-
kehrs sowie S-Bahnen, Stadtbahnen und Busse nutzen.

Mit den Tickets für Einzelfahrten reisen Sie  
besonders günstig, z. B. von Stuttgart  
nach Heilbronn für nur 10,60 € (2. Klasse).  
Bei einfachen Fahrten mit dem Fahrschein  
bwEINFACH gilt zudem eine Preisobergrenze  
von 31,50 € pro Person in der 2. Klasse –  
egal wie weit Sie fahren. In Verbindung mit  
einer BahnCard 50 zahlen Sie maximal 15,75 €.

Der bwtarif ist ein weiterer Schritt  
dazu, das Reisen mit den öffent- 
lichen Nahverkehrsmitteln in  
Baden-Württemberg noch  
attraktiver zu gestalten.  
Das Land wird die ökologische  
Mobilitätswende auch in  
Zukunft fördern.

Im bwtarif finden Sie für alle  
verbundübergreifenden  
Fahrten genau das richtige  
Ticket – ob für Einzel- oder  
Gruppenreise, Tagesausflug  
oder Geschäftstermin.  
Entdecken Sie jetzt Ihr Ticket im bwtarif.

Einfach günstig durchs Land: 
der bwtarif.

Sie haben Fragen zum bwtarif?
Der bwtarif-Kundenservice ist rund um die Uhr  
erreichbar. Per Kontaktformular auf bwtarif.info  
oder kostenlos unter 0800 298 27 43.

http://bwtarif.info
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DER BWTARIF

Sobald Sie eine verbundübergreifende Einzelfahrt  
innerhalb Baden-Württembergs lösen, erhalten Sie  
automatisch den günstigen bwtarif.

AM FAHRKARTEN- 
AUTOMATEN  
AM BAHNHOF
Einfach Ihr Reiseziel  
eingeben oder die  
gewünschte Tageskarte  
wählen. Der bwtarif  
kommt automatisch.

IM REISEZENTRUM AM BAHNHOF
Die Tickets im bwtarif erhalten Sie  
auch am Schalter im Reisezentrum  
Ihres Bahnhofs. 

ALS E-TICKET
Unter bwtarif.de 
finden Sie Informationen zu  
den E-Tickets im bwtarif.

NOCH GÜNSTIGER MIT DER BAHNCARD
Für die Tickets bwEINFACH, bwHIN UND ZURÜCK, bwWEITER-
FAHRT EINFACH sowie bwWEITERFAHRT HIN UND ZURÜCK  
werden die Rabatte der BahnCard 25 und BahnCard 50 anerkannt. 
Gruppen-, Tages- und Zeitkarten sind davon ausgenommen.

Ihre Tickets im bwtarif.

http://bwtarif.de
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Für einzelne Verbindungen

Ihr Einzelfahrschein berechtigt zur einmaligen Fahrt bzw. Hin- 
und Rückfahrt zu jedem Ziel in Baden-Württemberg, das mit 
öffentlichen Nahverkehrsmitteln erreichbar ist. Er gilt für  
1 Person am ausgewiesenen Gültigkeitstag der Hin- bzw. Hin- 
und Rückreise sowie am Folgetag bis 3 Uhr. Das Ticket ist für  
die 1. und 2. Klasse erhältlich. 

Egal wie weit Sie in Baden-Württemberg fahren wollen –  
Sie bezahlen für eine Fahrt mit bwEINFACH in der 2. Klasse  
nie mehr als 31,50 € pro Person.

bwHIN UND

ZURÜCK
bwEINFACH

Die Preise der Einzelfahrscheine orientieren sich an der zu-
rückgelegten Wegentfernung. Mit Ihrem Einzelfahrschein 
können Sie die öffentlichen Verkehrsmittel am Start- und  
Zielort Ihrer Reise gleich mitnutzen.

EINZELFAHRSCHEINE

Einzelfahrscheine.

Vergünstigte bwtarif-Einzelfahrausweise 
Für Inhaber:innen der Zeitkarten bwABO, bwJAHR und bwJOB gibt 
es vergünstigte bwtarif-Einzeltickets. Diese sind 50 % günstiger als 
der Normalpreis.

	■ bwEINFACH ABO 

	■ bwHIN UND ZURÜCK ABObwHIN UND

ZURÜCK
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Zur Ergänzung von Zeitkarten 
im bwtarif oder der Verbünde 

bwWEITERFAHRT EINFACH
Wenn Sie bereits über eine gültige Zeitkarte 
im bwtarif oder über eine Zeitkarte eines 
Verbundes verfügen, können Sie von bwWEITERFAHRT  
EINFACH profitieren. Das Ticket berechtigt Sie als Inhaber:in 
einer bwtarif-ZEITKARTE zur einfachen Weiterfahrt an ein Ziel 
innerhalb des Verbundes, in dem Ihr Ankunftsbahnhof liegt.  
 
Inhaberinnen und Inhaber einer Verbundzeitkarte können 
bwWEITERFAHRT als Anschlussfahrschein innerhalb eines 
Nachbarverbundes nutzen, wenn ihre Zeitfahrkarte bis zur 
Grenze des Nachbarverbundes gilt. Zeitkarteninhaber:innen 
müssen an der Verbundgrenze damit kein Verbundticket am 
Automaten kaufen, sondern können dieses direkt vor Fahrt-
antritt erwerben. Das Ticket gibt es für die 1. sowie die 2. Klasse 
und es gilt für 1 Person am ausgewiesenen Gültigkeitstag sowie 
am Folgetag bis 3 Uhr. Erhältlich an Bahnhöfen (Fahrkarten-
automat und Reisezentrum) und online unter bw-ticket.de

bwWEITERFAHRT HIN UND ZURÜCK
Für Hin- und Rückfahrten über den  
Geltungsbereich Ihres Verbundes  
hinaus gibt es das Ticket bwWEITERFAHRT 
HIN UND ZURÜCK. Das Ticket gilt analog 
bwWEITERFAHRT EINFACH.

Das Gruppenticket: bwGRUPPE
Für einfache Fahrten sowie Hin- und Rückfahrten von Gruppen 
ab 6 Personen. Die Gruppenmitglieder erhalten damit eine 
Ermäßigung von 50 % auf den normalen Fahrpreis.
Mehr Infos unter bwtarif.de

bwWEITER-
FAHRT

HIN UND
ZURÜCK

bwWEITER-

FAHRT
EINFACH

EINZELFAHRSCHEINE

http://bw-ticket.de
http://bwtarif.de
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Beispiele für Streckenpreise.

Noch günstiger mit der BahnCard:
Für die Tickets bwEINFACH,  
bwHIN UND ZURÜCK,  
bwWEITERFAHRT EINFACH  
sowie bwWEITERFAHRT  
HIN UND ZURÜCK werden  
die Rabatte der BahnCard 25  
und BahnCard 50 anerkannt. 
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EINZELFAHRSCHEINE EINZELFAHRSCHEINE

 Preisober- grenze bei  bwEINFACH in der 2. Klasse:31,50 €

11,00 €

14,90 € 12,90 €

15,30 €

19,70 €

16,50 €

12,00 €
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Pendlerinnen und Pendler in Baden-Württemberg brauchen 
nur ein einziges Ticket, wenn sie verbundübergreifend unter-
wegs sind. Zeitkarten im bwtarif können landesweit für Fahrten 
mit dem Regional- und Nahverkehr genutzt werden. Der Preis 
richtet sich nach der gewählten Strecke. Die Nutzung von Stadt-
bahnen, Straßenbahnen und Bussen am Start- und Zielort ist 
bereits inbegriffen. Auch für alle, die mehrere Verbundzeitkar-
ten kombinieren, können bwtarif-ZEITKARTEN eine Alternative 
sein. Sie sind oft spürbar günstiger als andere Tarifangebote.

bwJAHR
Gilt für 12 aufeinanderfolgende Monate und  
bietet gegenüber 12 einzelnen Monatskarten  
im bwtarif einen Preisvorteil von 20 %.

	■ nur Einmalzahlung
	■ Preisobergrenze 2.600 € pro Jahr

bwJAHR

bwMONAT
Einzelne Monatskarte, kein Abo.

	■ Preisobergrenze unabhängig von der  
Streckenlänge 260 € pro Monat

bwMONAT AUSBILDUNG
für Schülerinnen und Schüler/Auszubildende/
Studierende 

	■ 25 % Ersparnis gegenüber bwMONAT
	■ Preisobergrenze 195 € pro Monat

bwMONAT

bwABO
Die Monatskarte im Abonnement (12 Monate) mit 
monatlicher Abbuchung bietet einen Preisvorteil 
von 20 % gegenüber einzelnen Monatskarten. 
Ein Abonnement kann bei den Vertriebspartnern 
spätestens 14 Tage vor dem ersten Geltungstag 
abgeschlossen werden. Ein bwABO kann in Reise-
zentren oder Verkaufsstellen auch als Abo Sofort 

bwABO

Zeitkarten.

bwMONAT
AUSBILDUNG



bwJOB
Jobticket-Abonnements können von Arbeitgebern 
für ihre Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter abge-
schlossen werden. Der Preis entspricht dem eines 
bwABO, die Beträge werden monatlich abgebucht. 
Für den Abschluss eines bwJOB ist eine Mindest-
abnahmemenge von 20 Abonnements Vorausset-
zung. Je Ticket werden 5 % Rabatt gewährt. Um 
weitere 5 % reduziert sich der Preis, wenn sich der 
Arbeitgeber an den Fahrtkosten beteiligt.

bwJOB

bwJOB (10 %)
	■ Mindestabnahmemenge: 20 Stück +  
Arbeitgeberzuschuss

	■ nur monatliche Abbuchung
	■ Preisobergrenze 195 € pro Monat

bwJOB (5 %)
	■ Mindestabnahmemenge: 20 Stück
	■ nur monatliche Abbuchung
	■ Preisobergrenze 206 € pro Monat

ZEITKARTEN

Alle Preisbeispiele gelten für die 2. Klasse.  
Mehr Infos unter bwtarif.de/ZEITKARTEN
Einzeltickets 50 % günstiger für Inhaberinnen und Inhaber  
von bwABO, bwJOB und bwJAHR.  
Mehr Infos auf Seite 4.

zum sofortigen Fahrtantritt erworben werden.  
Das Abonnement verlängert sich automatisch  
um weitere 12 Monate, wenn es nicht fristgerecht  
gekündigt wird.

	■ nur monatliche Abbuchung
	■ Preisobergrenze 217 € pro Monat

bwABO AUSBILDUNG
für Schülerinnen und Schüler/Auszubildende/
Studierende 

	■ 25 % Ersparnis gegenüber bwABO
	■ Preisobergrenze 162,50 € pro Monat

bwABO
AUSBILDUNG
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http://bwtarif.de/ZEITKARTEN
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Entdecken Sie Baden-Württemberg – mit den Tages- und 
Gruppenkarten im bwtarif. Sie können damit landesweit Züge 
des Regional- und Nahverkehrs sowie S-Bahnen, Stadtbahnen 
und Busse nutzen. Bitte beachten Sie, dass regionale Tages-
karten nur in der Region erhältlich sind, für die sie gelten.

bwTAG
	■ 1 Person für 33 € 2. Klasse, 8 € je Mitfahrer:in (max. 4)
	■ Gilt Mo.–Fr. ganztags bis 3 Uhr des Folgetages  
(an Sa., So. und Feiertagen sowie am 24.12. und 31.12. gilt  
das Baden-Württemberg-Ticket), übrige Gültigkeit wie beim  
Baden-Württemberg-Ticket

Baden-Württemberg-Ticket
	■ 1 Person für 25 € und 7 € je Mitfahrer (max. 4)  
in der 2. Klasse

	■ Auch für die 1. Klasse erhältlich 
	■ Das Ticket gilt Mo.–Fr. von 9 bis 3 Uhr des Folgetages,  
an Wochenenden und am 24.12. und 31.12. sowie an baden-
württembergischen Feiertagen schon ab 0 Uhr

	■ Gilt in ganz Baden-Württemberg für beliebig viele  
Fahrten in allen Nahverkehrsmitteln 

Ab
25 €

PAUSCHALPREIS-TICKETS

Pauschalpreis-Tickets.
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Anzahl  
Reisende 2. Klasse 1. Klasse bwTAG 

2. Klasse
Nacht  

2. Klasse
Young  

2. Klasse

1 Person 25 € 33 € 33 € 22 € 22 €

2 Personen 32 € 48 € 41 € 29 € 29 €

3 Personen 39 € 63 € 49 € 36 € 36 €

4 Personen 46 € 78 € 57 € 43 € 43 €

5 Personen 53 € 93 € 65 € 50 € 50 €

So günstig ist Ihr Baden-Württemberg-Ticket/bwTAG:

	■ Mitnahme von bis zu 3 Kindern zwischen 6 und 14 Jahren  
kostenlos

	■ Die Tickets sind nicht übertragbar. Alle Reisenden sind  
verpflichtet, vor Fahrtantritt Vor- und Nachnamen auf der 
Fahrkarte einzutragen und sich auf Verlangen durch einen 
amtlichen Lichtbildausweis auszuweisen

	■ Mit persönlicher Beratung in Verkaufsstellen für nur 2 €  
mehr erhältlich

Für alle Tickets gilt:

Baden-Württemberg-Ticket Nacht
	■ 1 Person für 22 € und 7 € je Mitfahrer:in (max. 4), am  
Geltungstag von 18 Uhr bis 6 Uhr des Folgetages gültig –  
Fr., Sa., am 24.12. und 31.12. sowie vor baden-württem- 
bergischen Feiertagen bis 7 Uhr des Folgetages

Baden-Württemberg-Ticket Young
	■ 1 Person unter 27 Jahren für 22 € und 7 € je Mitfahrer:in (max. 4) 
	■ Geltungsdauer und -bereich wie beim Baden-Württemberg-
Ticket

PAUSCHALPREIS-TICKETS
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MetropolTagesTicket (PLUS)
Das Tagesticket für die Metropolregion Stuttgart

Das MetropolTagesTicket ist einen Tag in 8 Verkehrsverbünden 
rund um Stuttgart gültig – von Aalen bis Freudenstadt und von  
Heilbronn bis Sigmaringen. 

Die Mitnahme von bis zu 3 Kindern zwischen 6 und 14 Jahren 
ist kostenlos.

Das MetropolTagesTicket gilt Mo.–Fr. ab 9 Uhr bis 3 Uhr  
am Folgetag, am Sa., So., 24.12. und 31.12. sowie an  
baden-württembergischen Feiertagen schon ab 0 Uhr.
Es kostet für eine Person 22 € in der 2. Klasse.  
Bis zu 4 weitere Personen können für 7 € mitfahren.

Das MetropolTagesTicket PLUS gilt Mo.–Fr. ganztags. 
Am Sa., So., 24.12. und 31.12. sowie an baden-württembergischen 
Feiertagen gilt das MetropolTagesTicket. 
 
Für eine Person (2. Kl.) 29 €, 7 € je Mitfahrer:in (max. 4).

Erhältlich in der Region Stuttgart an  
Bahnhöfen (Fahrkarten- 
automat und Reisezentrum),  
an Haltestellen von Stadt- und  
Straßenbahnen, im Bus sowie als  
E-Ticket.

Mit persönlicher Bera
tung in  
Verkaufsstellen  
für nur 2 € mehr  
erhältlich.

In diesen Verbünden gilt das 
MetropolTagesTicket.

PAUSCHALPREIS-TICKETS
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RegioXTicket (PLUS)
Das Tagesticket für die Region Karlsruhe

Mit dem RegioXTicket sind Sie einen ganzen Tag in 4 Verkehrs-
verbünden rund um Karlsruhe unterwegs. Erhältlich für bis zu 
5 Personen. Die Mitnahme von bis zu 3 Kindern zwischen 6 und 
14 Jahren ist kostenlos.

Das RegioXTicket gilt Mo.–Fr. ab 9 Uhr bis 3 Uhr des Folgetages, 
am Sa., So., 24.12. und 31.12. sowie an baden-württembergischen 
Wochenfeiertagen ab 0 Uhr in der 2. Klasse in Nahverkehrszügen, 
Bussen und Bahnen folgender Verkehrsverbünde:

	■ Karlsruher Verkehrsverbund (KVV)
	■ Verkehrsverbund Pforzheim-Enzkreis (VPE)
	■ Verkehrs-Gemeinschaft Landkreis Freudenstadt (vgf) 
	■ Verkehrsgesellschaft Bäderkreis Calw (VGC)

Das RegioXTicket PLUS gilt Mo.–Fr. ganztags bis 3 Uhr des  
Folgetages (an Sa., So. und Feiertagen sowie am 24.12. und 
31.12. gilt ganztags das RegioXTicket). 

So günstig ist Ihr RegioXTicket (PLUS):

Das RegioXTicket (PLUS) erhalten Sie im Geltungsbereich in  
Kundenzentren (2 € Aufschlag), an Haltestellen von  
Stadt- und Straßenbahnen und als E-Ticket.

Zur Mitnahme  
von Fahrrädern

Die pauschale Fahrradkarte berechtigt in Verbindung mit  
einem Fahrschein des bwtarif zur Mitnahme eines Fahrrads  
in den Zügen des Nah- und Regionalverkehrs.  
Das Ticket ist nur erforderlich, falls die Mitnahme gemäß den 
Beförderungsbedingungen der jeweiligen Verkehrsunterneh-
men nicht unentgeltlich erfolgt.

bwFAHRRAD

Reisende 1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen

RegioXTicket 19 € 23 € 27 € 31 € 35 €

RegioXTicket 
PLUS

27 € 31 € 35 € 39 € 43 €

PAUSCHALPREIS-TICKETS
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KOMBITICKETS
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Kombiticket Europa-Park Rust
Über 100 Attraktionen, 13 spektakuläre Achterbahnen und  
täglich bis zu 23 Stunden Showprogramm: Der Europa-Park ist 
ein Freizeitpark der Superlative! Das europäische Themenkon-
zept und viele unterschiedliche Events machen ihn das ganze 
Jahr über zu einem beliebten Ziel für Kurzurlaube. Mit dem 
Kombiticket Europa-Park Rust kommen Sie im Regional- und 
Nahverkehr einfach und günstig in Deutschlands größten 
Freizeitpark – und wieder zurück nach Hause.



Die Kombitickets im bwtarif
Clever kombinieren und sparen: Ob Sie in Ihrer Freizeit  
allein unterwegs sind oder mit bis zu 4 weiteren Reisen-
den – mit den Kombitickets im bwtarif haben Sie alles  
in einem Ticket.
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DIE LEISTUNGEN IM ÜBERBLICK:
	■ Eintritt zu den Attraktionen (Landesmesse Stuttgart,  
Europa-Park Rust)

	■ An- und Abreise mit dem Regional- und Nahverkehr  
mit Bussen und Bahnen innerhalb Baden-Württembergs  
sowie auf ausgewählten Eisenbahnstrecken außerhalb 
Baden-Württembergs

Informationen zur aktuellen COVID-19-Lage sowie zu aktuellen 
Preisen, Verkaufsstellen und zum Geltungsbereich finden Sie unter  
bwegt.de/ihr-nahverkehr/tickets-und-tarife/tickets-im-bwtarif

KOMBITICKETS

http://bwegt.de/ihr-nahverkehr/tickets-und-tarife/tickets-im-bwtarif


IMPRESSUM
Baden-Württemberg-Tarif GmbH
Stockholmer Platz 1, D-70173 Stuttgart

Es gelten die Beförderungsbedingungen und 
Tarifbestimmungen des Baden-Württemberg-Tarifs.

Änderungen vorbehalten
Einzelangaben ohne Gewähr
Stand: Dezember 2022

www.bwtarif.de

Für alle Fragen zum bwtarif: 0800 298 27 43
Der bwtarif-Kundenservice ist telefonisch täglich  
rund um die Uhr und kostenlos erreichbar.

http://www.bwtarif.de



